
COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
 

Prot. 955                   Lì, 29/01/2025 
 

Oggetto: Divieto di accesso in località Cava dei Fossili 
 

ORDINANZA N. 05 PM 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA la comunicazione trasmessa dalla responsabile dell’U.T.C. circa l’inizio dei lavori di messa in 
sicurezza dell’area denominata cava dei Fossili in Località Verezzi; 
RAVVISATA la necessità di garantire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza, sia per gli operatori   
tecnici, che per gli utenti della strada; 
CONSIDERATO che occorre impedire l’accesso all’area alle persone e ai veicoli non addetti ai lavori; 
VISTI gli artt. 6, 7 e 159 del D.L.gs. 285/1992; 
VISTO il D.P.R. 495/1992; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs. 267/2000; 
VISTI gli art. 66 e 67 dello Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
ORDINA 

 
1. Dal giorno 29/01/2025 al 31/03/2025 il divieto di accesso pedonale e veicolare alla cava vecchia sia da 

via Cava vecchia (superata la sbarra), sia dal sentiero pedonale “cultura” a monte dal Pozzo delle Cento 

Corde, esclusi gli autorizzati; 

2. Dal 01/04/2025 al 31/08/2025 divieto di accesso pedonale e veicolare alla sola cava Vecchia esclusi gli 

autorizzati; 

3. Dal 01/09/2025 fino a fine lavori: divieto di accesso pedonale e veicolare all'area della Cava Vecchia e a 

tutti i percorsi di accesso ad essa e precisamente: percorso cultura da via Cava vecchia superata la sbarra, 

percorso rurale e strada dei Carri Matti , percorso cultura dal Pozzo delle Cento Corde esclusi gli 

autorizzati. 

MANDA 
 

All’ UTC sede, per la posa in opera, a norma del D.L.gs. 285/1992 e del D.P.R. 495/1992, di idonea     segnaletica 
atta a rendere noto agli utenti della strada e agli Organi di Polizia Stradale, gli obblighi, i divieti e le prescrizioni 
imposte dalla presente ordinanza 

- al messo notificatore per la notifica e pubblicazione  della presente Ordinanza, ai sensi di Legge, all’Albo Pretorio 
Comunale. 

AVVERTE 
 
ai sensi degli artt. 3, comma 4°, e 5, comma 3°, della L. 07/08/1990, n. 241, che: 
- l’unità organizzativa competente in relazione al presente procedimento è il Corpo di Polizia Municipale;  
- il Responsabile del presente procedimento è il responsabile I° Comm. Bozzo Giovanni; 
- contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, 

ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199; 
- contro la presente ordinanza, esclusivamente da parte di chi sia leso in un suo interesse legittimo, è ammesso, in via 

alternativa, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Liguria; 

- contro la presente ordinanza è ammesso, ai sensi dell’art. 37 del D.L.gs. 30/04/1992, n. 285, esclusivamente quando 
l’impugnazione sia rivolta al solo provvedimento di collocazione della segnaletica stradale, entro 60 (sessanta) 
giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza 
Stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 
16/12/1992, n. 495.           

                                                                                        


		2025-01-29T09:10:14+0000
	BOZZO GIOVANNI




